construcción, operación y cierre tendrán una duración de un (1) mes, 18 meses y 
un (1) mes, respectivamente. 

2.7.14 Inversión 

El Titular señaló que el presupuesto referencial para la implementación de la 
cantera “833” y Cantera “Guevara” asciende a US$ 1 120,726 (un millón ciento 
veinte mil setecientos veintiséis dólares americanos) por cada cantera. 

2.8 Evaluación del ITS presentado 

2.8.1 Área de influencia ambiental del Proyecto aprobado 

El área del proyecto materia del presente ITS, se encuentra dentro del área de 
influencia del IGA aprobado del proyecto mediante Estudio de Impacto Ambiental